
01Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Emanuel Pinheiro
Prefeito

José Roberto Stopa
Vice-Prefeito

Luis Claudio de Castro Sodré
Secretário Municipal de Governo

Hellen Janayna Ferreira de Jesus
Secretária de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência

Aluizio Leite Paredes
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Edilene de Souza Machado
Secretária Municipal de Educação

Antônio Roberto Possas de Carvalho
Secretário Municipal de Fazenda

Ellaine Cristina Ferreira Mendes
Secretária Municipal de Gestão - Interina

Leonardo da Area Leão Monteiro
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

Renivaldo Alves do Nascimento
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Juares Silveira Samaniego
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

Luciana Zamproni Branco
Secretária Municipal da Mulher

Fausto Alberto Olini
Secretário Municipal de Comunicação

Raufrides Macedo
Secretário Municipal de Obras Públicas - interino

Leovaldo Emanoel Sales da Silva
Secretário Municipal de Ordem Pública

Eder Galiciani
Secretário Municipal de Planejamento

Suelen Danielen Alliend
Secretária Municipal de Saúde

Francisco Antônio Vuolo
Secretário Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Jesus Lange Adrien Neto
Secretário Municipal da Turismo

Juliette Caldas Migueis
Procuradora-Geral do Municipio

Mariana Cristina Ribeiro dos Santos
Controladora-Geral do Município

Valdir Leite Cardoso
Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos

Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira
Diretor-Presidente da Agência Municipal de Regulação de Serviços Públicos 

Delegados de Cuiabá

Paulo Sergio Barbosa Ros
Diretor-Geral da Empresa Cuiabana De Saúde Pública

Ano II | Nº 346 - Suplementar | Quinta-feira, 24 de Março de 2022

GAZETA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Cuiabá - MT

Atos do Prefeito..................................................................................... 01
Decreto .......................................................................................................01

Secretarias ............................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................... 02

Portaria ...................................................................................................02

ÍNDICE

Atos do Prefeito

Decreto

DECRETO Nº 9014 DE 24 DE MARÇO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR TRANSPOSIÇÃO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o Art. 6º, da Lei Nº 6.756, de 13 de janeiro de 2022, 
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal de 
Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 3.345.548,76 (Três Milhões e Trezentos e 
Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos), 
conforme programa de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO

31 97101 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 3.345.548,76

Total 3.345.548,76

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por 
transposição, conforme indicado no(s) Anexo(s) II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO ALENCASTRO, EM CUIABÁ, 24 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ ROBERTO STOPA

PREFEITO EM EXERCÍCIO

ANEXO I

ANEXO I CRÉDITO 
ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 97101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSO DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE VALOR

04 126 0016 2065

GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO 
DA TECNOLOGIA 
DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

F 449052 015000000000 3.345.548,76

TOTAL 3.345.548,76

ANEXO II

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSO DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE VALOR

16 482 0027 2126 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA F 339039 015000000000 3.345.548,76

TOTAL 3.345.548,76

Secretarias



02Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

Secretaria Municipal de Saúde

Portaria

PORTARIA nº 37/2022/SMS

REVOGA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2022, que convocou os aprovados no 
processo seletivo nº 01/2021/sms.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde. 

CONSIDERANDO a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, publicado na Gazeta Municipal de Cuiabá n° 285 – Suplementar, 
Página 01 a 24 de 23/12/2021. 

CONSIDERANDO anexo II do Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
Nº 01/2021 – SMS, que prevê a quantidade de VAGAS IMEDIATAS.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2022, publicado na Gazeta 
Municipal nº 346 do dia 24/013/2022, uma vez que fora constatado erro material no 
quantitativo de convocados.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA,

PUBLICADA,

CUMPRA-SE.

Cuiabá, 24 de março de 2022.

Suelen Danielen Alliend

Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2022

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, publicado na Gazeta Municipal de Cuiabá n° 285 – Suplementar, 
Página 01 a 24 de 23/12/2021.

CONSIDERANDO o item 1.5 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, onde “O Regime Jurídico para as funções de que trata este Edital será 
de Contrato de Prestação de Serviços, para atender à NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”.

CONSIDERANDO os itens 13.3 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 01/2021/SMS onde “O candidato convocado deverá se apresentar, 
impreterivelmente, no dia e horário previstos para a Admissão/Contratação. Não 
haverá 2ª. Chamada para a convocação para a Admissão e o candidato que não 
comparecer no dia e horário da convocação será ELIMINADO DO CERTAME”.

CONSIDERANDO os itens 13.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 01/2021/SMS onde “O não comparecimento do candidato convocado, 
dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará na imediata CONVOCAÇÃO DO 
CANDIDATO CLASSIFICADO NA SEQUÊNCIA”.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR para comparecimento e apresentação dos aprovados, para 
a função discriminada abaixo do quadro ampla concorrência, na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua General Anibal da Mata, nº 139, Duque de 
Caxias I, CEP nº 78043-268, os candidatos abaixo relacionados:

 Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - CUIDADOR EM SAUDE

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011604
MARIA LUCIA DO 
BONFIM BEZERRA 
LIMA

11 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - CUIDADOR EM SAUDE

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236008227 JOSILEI MESSIAS DE SOUZA 3 CLASSIFICADO

236012145 BENEDITA CANDIDA DA SILVEIRA 4 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

  Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS – LACTARISTA

 Clasiificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236012031 VANESSA MEDINA DO AMARAL 1 CLASSIFICADO

236010144 MARIA GUILHERMINA DIAS 
SANTOS 2 CLASSIFICADO

236003343 ELIANE OLIVEIRA DE SOUZA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

  Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS – LACTARISTA

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011661 TAMYRES CYNARA GOMES 
FRETES 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - TECNICO DE LABORATORIO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011594 PAULO ROGERIO LIMA BARBOSA 1 CLASSIFICADO

236006240 MARIZETE JULIAN POZZA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - TECNICO DE LABORATORIO

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236003155 SANDRA MARIA SANTOS DE 
ALMEIDA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - TECNICO EM SAUDE BUCAL

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236007390 DEISE LUCIA AKERLEY CAETANO 1 CLASSIFICADO

236011413 CAMILA LIMA DE SOUZA 2 CLASSIFICADO

236002243 ROSENIL ROSA DA COSTA MELO 3 CLASSIFICADO

236011139 DÉBORA ALMEIDA GRIGGI FONTES 4 CLASSIFICADO

236002498 ELIANA DOS SANTOS VIDAL 5 CLASSIFICADO

236000451 ZENILDE MACIEL DE JESUS 6 CLASSIFICADO

236009822 SILVANIA FERREIRA GOMES 7 CLASSIFICADO

236015535 GIZELE GALDINO DA SILVA 8 CLASSIFICADO

236010311 SIMONEY FRANCISCA DO CARMO 
MEREL 9 CLASSIFICADO

236003732 CLAIDE BATISTA DE ALMEIDA 10 CLASSIFICADO

236012293 NEURALICE MOREIRA DA SILVA 11 CLASSIFICADO

236010906 SHIRLEY COSTA SANTOS 12 CLASSIFICADO

236013572 ANGELICA BORGES DE SOUZA 13 CLASSIFICADO

236011631 CÁSSIA JESUÍNA ALVES DE 
ASSUNÇÃO 14 CLASSIFICADO



03Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236002519 VERONICA AUXILIADORA DA SILVA 15 CLASSIFICADO

236009838 ANTONIA PINHEIRO SANTANA DE 
LIMA 16 CLASSIFICADO

236002759 NATHALIA PEREIRA DIAS 17 CLASSIFICADO

236001026 GÉSICA DOS SANTOS 18 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - TECNICO EM SAUDE BUCAL

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236009378 IRENE FLEDERICO VENERO 1 CLASSIFICADO

236008333 ELIZANGELA DE MOURA 
OLIVEIRA 2 CLASSIFICADO

236000547 JOSIANE ALCÂNTARA CAMPOS 3 CLASSIFICADO

236008383 LUZIA TEODORA DA SILVA 4 CLASSIFICADO

236004015 BEATRIZ LUZIA QUEIROZ 5 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE OPERACIONAL DE SAÚDE – VIGILANTE

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236014275 OMBERTO SOARES 
DE LIMA 20 CLASSIFICADO

236008020 RENATO DE SOUZA 
CRUZ 21 CLASSIFICADO

236012204 APOLONIO DO 
NASCIMENTO DAVINO 22 CLASSIFICADO

236012852 MARIA APARECIDA 
CHAVES 23 CLASSIFICADO

236008037 RUBIA SIMONE DA 
SILVA OLIVEIRA 24 CLASSIFICADO

236013829 ELTON SANTANA DA 
SILVA 25 CLASSIFICADO

236010295 ROBERTO PINHEIRO 
DIAS 26 CLASSIFICADO

236007943 ELLEN CRISTINA SORIO 27 CLASSIFICADO

236008048 VANUZA SOARES SILVA 28 CLASSIFICADO

236007993 FABIANE KEYLLA SOUZA DE 
MORAES 29 CLASSIFICADO

236003848 SIDNEI DE PAULA 30 CLASSIFICADO

236005058 VALDIRNEI SIQUEIRA 
DONATO 31 CLASSIFICADO

236002908 JIDALTON SCHNEIDER DA 
COSTA 32 CLASSIFICADO

236014126 JOSÉ MARCONDES DA 
SILVA TAQUES 33 CLASSIFICADO

236007895 CAMILA EMANUELA DE 
SOUZA FERNANDES AMORIM 34 CLASSIFICADO

236008795 EDLANE SOUZA DE 
OLIVEIRA 35 CLASSIFICADO

236002917 JAQUELINE APARECIDA DOS 
SANTOS 36 CLASSIFICADO

236007814 FABIO FRANCA DA SILVA 37 CLASSIFICADO

236008005 KARINA FERNANDA LOPES 
FRANCISCO 38 CLASSIFICADO

236007195 JONHSLAINE MARA ROCHA 39 CLASSIFICADO

236007950 DAYANE SOUZA 
DOMINGUES 40 CLASSIFICADO

236001361 LUCAS SILVA DO AMARAL 41 CLASSIFICADO

236004186 IGOR BARBOSA DA SILVA 42 CLASSIFICADO

236013452 JEAN MARCOS DA COSTA 
SOUSA 43 CLASSIFICADO

236003035 LUCAS MATTHEUS DOS 
SANTOS COZZER 44 CLASSIFICADO

236000413 SEBASTIÃO BARROS DA 
SILVA 45 CLASSIFICADO

236014259 JOSUE LAURO DE MORAES 
NEVES 46 CLASSIFICADO

236013182 LUIZ CARLOS DE SOUZA 
MIRANDA NETO 47 CLASSIFICADO

236013709 LUCAS VINYCIUS SOUSA 
SILVA 48 CLASSIFICADO

236006643 SERGIO MAGALHAES 
AUGUSTO 49 CLASSIFICADO

236005507 JOSE CARLOS DA SILVA 50 CLASSIFICADO

236007933 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR 51 CLASSIFICADO

236001832 GLEISON ABADE 
NASCIMENTO 52 CLASSIFICADO

236010581 PAULO FRANCISCO DOS 
SANTOS 53 CLASSIFICADO

236011730 FLAVIO AURELIO DE 
OLIVEIRA 54 CLASSIFICADO

236014805 RAYY FERREIRA DORIGAO 55 CLASSIFICADO

236009808 REYNALDO SEBASTIAO 
SOUZA GUILHER 56 CLASSIFICADO

236001108 ANTONIO JOAO TEODORO 
DA SILVA 57 CLASSIFICADO

236013400 VANESSA REGINA LAMEIRA 
GONCALVES 58 CLASSIFICADO

236001032 WALTER XAVIER GOMES 59 CLASSIFICADO

236003363 NELSON BRUNO SILVA DIAS 60 CLASSIFICADO

236011199 RUBENS ALBINO DE 
FIGUEIREDO 61 CLASSIFICADO

236010555 PRISCILA HÉLEN DOS 
ANJOS MELO NASCIMENTO 62 CLASSIFICADO

236011454 EMERSON LUIZ MOREIRA 63 CLASSIFICADO

236012374 JOAO PAULO DE MOURA 64 CLASSIFICADO

236003955 LUCAS LUAN PEREIRA 
FERREIRA DOS SANTOS 65 CLASSIFICADO

236000606 LUCAS VINICIUS DOS 
SANTOS DE LIMA 66 CLASSIFICADO

236011471 VALTER DE SOUZA 
GONCALVES 67 CLASSIFICADO

236011480 PAULO PAES DA CONCEICAO 68 CLASSIFICADO

236011483 ANAIR MILITINA DE MORAIS 69 CLASSIFICADO

236006265 ANA PAULA DOS SANTOS 
MACIEL 70 CLASSIFICADO

236010043 MARCOS AURELIO 
RODRIGUES 71 CLASSIFICADO

236010668 JOACIR BENEDITO DE 
AMORIM 72 CLASSIFICADO

236005753 WANDER GUSTAVO VIEIRA 
PTACEK 73 CLASSIFICADO

236012492 GILSON TADEU ASSUNCAO 74 CLASSIFICADO

236014787 ANTONIO SERGIO DA 
ROCHA 75 CLASSIFICADO

236014610 GLEYSON DA SILVA BARROS 76 CLASSIFICADO

236007150 ROSANGELA LINAS DA 
SILVA 77 CLASSIFICADO



04Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236007081 JULIANO DA SILVA PASSOS 78 CLASSIFICADO

236011073 MILEIDE GOMES DA SILVA 
RANGEL 79 CLASSIFICADO

236014912 OSMAIL DA GUIA 
SEBASTIAO 80 CLASSIFICADO

236004240 REINNE ANDERSON 
CARBONATO MENESES 81 CLASSIFICADO

236004104 PETER DA SILVA OVIEDO 82 CLASSIFICADO

236014928 JOSUE SANTOS 
GUIMARAES 83 CLASSIFICADO

236012027 FREDSON DE OLIVEIRA 
SALES 84 CLASSIFICADO

236000753 PATRICIA ROSA VIEIRA 85 CLASSIFICADO

236000469 ROBERTO DE SOUZA LIMA 86 CLASSIFICADO

236009114 JOSENILSON RODRIGO 
GOMES DA SILVA 87 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE OPERACIONAL DE SAÚDE – VIGILANTE

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236000169 ALEXANDRE 
LUÍS DE OLIVEIRA 4 CLASSIFICADO

236001949 SANTIAGO 
FILHO CONCEICAO DE 
LIMA

5 CLASSIFICADO

236004844 MAILSON 
PEREIRA DA SILVA 6 CLASSIFICADO

236009591 MARLON 
CESAR FIGUEIREDO DA 
SILVA

7 CLASSIFICADO

236002607 OCICLEI 
FRAZÃO DE ALMEIDA 8 CLASSIFICADO

236003123 JOHN 
LENNON CONCEIÇÃO 
DE LIMA

9 CLASSIFICADO

236004292 JOÃO ARIEL 
PEREIRA BORGES 10 CLASSIFICADO

236010300 JOAO MAURICIO 
DE QUEIROZ 11 CLASSIFICADO

236005872 JOAO MARCOS 
CAMPOS SILVA 12 CLASSIFICADO

236012060 MARCELO 
ANTÔNIO PINHO DE LIMA 13 CLASSIFICADO

236010328 PAULO CÉSAR DA 
SILVA SOUZA STECANELLA 14 CLASSIFICADO

236015281 RAFAEL GOMES 
DA SILVA 15 CLASSIFICADO

236004475 ALBINO LIMA DE 
JESUS 16 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE OPERACIONAL DE SAÚDE – VIGILANTE

 Cota pessoas com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236006094 ELIANA CATARINA 
VARRESE 2 CLASSIFICADO

236007756 ALCIDES MONTEIRO DA 
SILVA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: TECNICO DE NIVEL MEDIO - C.T SMS – ADMINISTRATIVO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236002232 ALEXSANDER DA 
COSTA NOGUEIRA 41 CLASSIFICADO

236015400 LUANY CAROLINE DE 
OLIVEIRA SILVA 42 CLASSIFICADO

236000249 LETÍCIA DORNELAS 
PORTO 43 CLASSIFICADO

236012832 BIANKA CRISTINA DE 
CAMPOS DOMINGOS 44 CLASSIFICADO

236011931 ANA HELENA DA 
SILVA 45 CLASSIFICADO

236014311 KAUENE SOUZA DE 
ARRUDA 46 CLASSIFICADO

236014213 CAROLINA HATSUMI 
SUEZAWA CAMARGO 47 CLASSIFICADO

236001515 THAINA MATOS RAMOS 
GONÇALVES 48 CLASSIFICADO

236007819 EMMANOELE DE ALMEIDA 
GALIBERT 49 CLASSIFICADO

236000128 JOAO OTAVIO RIBEIRO LARA 50 CLASSIFICADO

236012117 LETICIA DE ALMEIDA 
RIBEIRO 51 CLASSIFICADO

236001805 LUIS CLAUDIO MIRANDA 
DA SILVA 52 CLASSIFICADO

236011955 LARISSA GABRIELLY 
OLIVEIRA MARTINS 53 CLASSIFICADO

236010794 MARCIA REGINA DE 
FREITAS 54 CLASSIFICADO

236004763 JOSE ALTAIR MOYA PERES 55 CLASSIFICADO

236013824 RENATA DA SILVA LEITE 
HELLEBRANDT 56 CLASSIFICADO

236005573 MARIA IVONETE DA 
CONCEIÇÃO 57 CLASSIFICADO

236011713 VAINA DA SILVA NOVAES 58 CLASSIFICADO

236007749 JOCENIL BUSCO DE 
FIGUEIREDO 59 CLASSIFICADO

236013006 ROSINEIA LEITE MOREIRA 60 CLASSIFICADO

236002640 KLEBER ALYSSON 
FERNANDES DE SOUZA 61 CLASSIFICADO

236009669 JUZIMARCIO DA CRUZ DO 
ESPIRITO SANTO 62 CLASSIFICADO

236011550 PATRICIA GUSMÃO DA 
SILVA 63 CLASSIFICADO

236004530 LUIS HNERIQUE DO 
NASCIMENTO 64 CLASSIFICADO

236013715 EVA MARIA ASSIS DE JESUS 65 CLASSIFICADO

236013725 ROSILENE ROCHA SANTOS 66 CLASSIFICADO

236004898 LUCÉLIA DOS SANTOS 67 CLASSIFICADO

236008044 ANDERSON ROBERTO 
MINAS COSTA 68 CLASSIFICADO

236004677 CLANIA ALVES DOS SANTOS 69 CLASSIFICADO

236013291 LOURDES DE ALMEIDA 
FERREIRA DA SILVA 70 CLASSIFICADO

236012439 MARCELA RODRIGUES DE 
CAMPOS 71 CLASSIFICADO

236008250 GLAUCILENE DE SOUZA 
OSSINAGA PEREIRA 72 CLASSIFICADO

236012187 FLAVIANE APARECIDA 
CARDOSO DE OLIVEIRA 73 CLASSIFICADO

236001524 FERNANDA APARECIDA 
ALCÂNTARA DE FREITAS 74 CLASSIFICADO



05Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236005315 CASSIA DE SOUSA NOVAIS 
RODRIGUES 75 CLASSIFICADO

236013621 EMANOELLY BARBOSA 
BORGES 76 CLASSIFICADO

236014438 ANDREIA DORILEO DA SILVA 77 CLASSIFICADO

236009217 MARCIELLY DE SOUZA 
OLIVEIRA 78 CLASSIFICADO

236008360 ERICA PRISCILA MARTINS 
DE PAULA SILVA 79 CLASSIFICADO

236002375 RAFAEL SANTOS DE 
OLIVEIRA 80 CLASSIFICADO

236012162 ABZAGUE BARROS COLINS 81 CLASSIFICADO

236002775 MARCELO HENRIQUE DE 
MORAES PARREIRA 82 CLASSIFICADO

236009557 JOÃO VICTOR LEOBAS DA 
COSTA 83 CLASSIFICADO

236015292 INDYARA BASTOS FERREIRA 
DA SILVA 84 CLASSIFICADO

236003306 ITALO ANDRE DA SILVA 85 CLASSIFICADO

236006525 JAQUELINE DA SILVA 
PEIXOTO 86 CLASSIFICADO

236013813 RENAN HENRIQUE 
FONSECA BARBOSA 87 CLASSIFICADO

236006234 QUETSIA QUEREN DE 
SOUZA QUEIROZ 88 CLASSIFICADO

236000368 ENIEL ALMEIDA SANTOS 89 CLASSIFICADO

236014349 JULLY ANNE CARDOSO 
SILVA 90 CLASSIFICADO

236009404 LETICIA CAROLINE AMORIM 
DA SILVA 91 CLASSIFICADO

236013704 BRENO EDUARDO 
FIGUEIREDO RONDON 92 CLASSIFICADO

236008882 ANA LUIZA SANTANA DOS 
SANTOS 93 CLASSIFICADO

236005119 ANY MILENA NASCIMENTO 
FLORENTINO SILVA 94 CLASSIFICADO

236006256 KETULLY DE SOUZA 
QUEIROZ 95 CLASSIFICADO

236007129 ANDRE GUILHERME 
PEREIRA DE CAMPOS 96 CLASSIFICADO

236006867 GABRIELA ANDRADE 
SANTOS LUZ 97 CLASSIFICADO

236006158 PAULA LKAROLINE LEITE 
RIBEIRO 98 CLASSIFICADO

236003406 SIMONE EMILIO CORREA 99 CLASSIFICADO

236000313 ANTONIA MARIA SOCORRO 
ALVES 100 CLASSIFICADO

236003685 VANDERLEY VIEIRA DA 
SILVA 101 CLASSIFICADO

236012035 LUCIANA SANTOS DE 
OLIVEIRA 102 CLASSIFICADO

236000803 VANESSA FERREIRA DOS 
SANTOS SILVA 103 CLASSIFICADO

236011649 ELIANI RODRIGUES DA 
SILVA 104 CLASSIFICADO

236010345 EMERSON LAFAIETTE DE 
SOUSA SANCHEZ 105 CLASSIFICADO

236007232 LUIZA FERREIRA DE 
MIRANDA 106 CLASSIFICADO

236012268 JULIANA CRISTINA 
CARDOSO DE OLIVEIRA 107 CLASSIFICADO

236007725 WESLEY CARDOSO RONDON 108 CLASSIFICADO

236014299 DILMA APARECIDA DE 
ALMEIDA PEREIRA 109 CLASSIFICADO

236006389 KELI CRISTINA RAMOS 110 CLASSIFICADO

236009980 ROSANA CRISTINA 
TEIXEIRA PEREIRA 111 CLASSIFICADO

236006640 GREICI MARTINS DE JESUS 112 CLASSIFICADO

236004477 LUANA RAQUEL 
MARCELINA ALVES 113 CLASSIFICADO

236001987 YASMIN MONTEIRO LEON 
BORDEST 114 CLASSIFICADO

236004557 MARIA LUCIA DE LAURO 
HEISE 115 CLASSIFICADO

236015521 MARCOS PAULO MARTINS 
DE SIQUEIRA 116 CLASSIFICADO

236014145 ANA ELOIZE DE AGUIAR 
PINHEIRO 117 CLASSIFICADO

236007027 TALITHA SILVA DE ALMEIDA 118 CLASSIFICADO

236010548 CRISTIANO DOMINGOS DA 
SILVA 119 CLASSIFICADO

236005708 TALYTTA SILVA MATOS 120 CLASSIFICADO

236010594 JULIANA DE LIMA CRUZ 121 CLASSIFICADO

236000800 FERNANDA CARVALHO DE 
SOUZA 122 CLASSIFICADO

236007766 ZENILDA DA COSTA E SILVA 
SANTOS 123 CLASSIFICADO

236007022 ARY MIGUEL MARQUES 
NUNES MUGNAINI 124 CLASSIFICADO

236007214 MARCIA CRESTINA 
FIGUEIREDO ESPIRITO SANTO 125 CLASSIFICADO

236009730 FRANKLIN GOUVEIA DE 
LIMA 126 CLASSIFICADO

236009821 SILVANIA NIRANDA DOS 
SANTOS 127 CLASSIFICADO

236005458 MARIA DA ANUNCIACAO DA 
CONCEICAO SOBRAL 128 CLASSIFICADO

236008342 LARISSA CORREA 
BELIZARIO AMORIM 129 CLASSIFICADO

236010210 GILSON SEBASTIAO GALLI 130 CLASSIFICADO

236000909 VERA LUCIA SILVA DE MELO 131 CLASSIFICADO

236013655 NELSON DA SILVA FERRETE 132 CLASSIFICADO

236012961 MAX STHAINY DAMIÃO 
CARNEIRO 133 CLASSIFICADO

236003356 THAYLON ANDRE LOPES DE 
FIGUEIREDO 134 CLASSIFICADO

236007265 LAURA CRISTINA CAMPOS 
PAULA DA SILVA 135 CLASSIFICADO

236000420 RAFAELA C M FANAIA 136 CLASSIFICADO

236008094 ELIANE ANDRÉIA WAGNER 137 CLASSIFICADO

236015459 NAIARA QUELI SOARES 
MAGALHÃES 138 CLASSIFICADO

236003530 JULIA APARECIDA SOARES 
SILVA 139 CLASSIFICADO

236009566 LEONARDO GABRIEL SILVA 
SOARES 140 CLASSIFICADO

236000585 CAMILA FERNANDA DE 
ALMEIDA BEZERRA 141 CLASSIFICADO

236007383 MATHEUS ALVES 
CAVALCANTE 142 CLASSIFICADO

236013408 JACIRA FIGUEIREDO 
ASSUNCAO 143 CLASSIFICADO



06Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236004699 LUCAS DIEGO MENDES DO 
CARMO 144 CLASSIFICADO

236013716 LENINE DIAS CAVALCANTI 145 CLASSIFICADO

236006015 CLÁUDIA LOUREIRO DE 
SOUZA 146 CLASSIFICADO

236009805 GILSON JOSE DA CRUZ 147 CLASSIFICADO

236005504 NAYANNA LAURA PIRES 
BOAVENTUTA 148 CLASSIFICADO

236007775 GILDA SOUZA SEIXAS 
JARDINS 149 CLASSIFICADO

236011016 ANA RITA DO ESPIRITO 
SANTO CUELLAR 150 CLASSIFICADO

236015223 KESIA SUSANA DE BARROS 151 CLASSIFICADO

236005920 GIORDANA LAURA DA SILVA 
MORO 152 CLASSIFICADO

236012705 GUILHERME DUARTE E 
SILVA 153 CLASSIFICADO

236009831 JACKELINE GOULART DA 
SILVA 154 CLASSIFICADO

236013736 LUCIANA ALVARENGA DE 
SOUZA 155 CLASSIFICADO

236009679 ANDREA NASCIMENTO DOS 
SANTOS 156 CLASSIFICADO

236003708 JESSANY PINHO GOMES 157 CLASSIFICADO

236004197 PATRICIA DE SIQUEIRA 
SANTOS 158 CLASSIFICADO

236000077 ADRIANA RODRIGUES DE 
MIRANDA 159 CLASSIFICADO

236011691 JULIANA BANEGAS DE 
ARAUJO MORAIS 160 CLASSIFICADO

236011914 LUCIANA JANUÁRIA DA 
SILVA NEVES 161 CLASSIFICADO

236010482 NIEDGA DA SILVA ARAUJO 162 CLASSIFICADO

236004492 CRISTIAN KELY FIGUEIREDO 
BORGES 163 CLASSIFICADO

236013186 LUIZ OTAVIO FERREIRA 164 CLASSIFICADO

236011983 THAMYLA GUIA TAQUES 165 CLASSIFICADO

236009132 LARISSA BANDEIRA DE 
OLIVEIRA 166 CLASSIFICADO

236001589 KARLA CRISTINA 
NASCIMENTO DA SILVA 167 CLASSIFICADO

236012001 GISLAINE LAURA DE BRITO 
NASCIMENTO 168 CLASSIFICADO

236014569 HALANA GUIMARAES DE 
ANDRADE 169 CLASSIFICADO

236001453 ROBERTINA APARECIDA DE 
ARRUDA 170 CLASSIFICADO

236013840 RENATA ALVES PILONI 171 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: TECNICO DE NIVEL MEDIO - C.T SMS – ADMINISTRATIVO

 Cota negros/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236009617 THAYZA DA SILVA 
NAZARIO 9 CLASSIFICADO

236000209 ADNAIR NERES DOS 
SANTOS 10 CLASSIFICADO

236008335 MARCELO DE 
OLIVEIRA 11 CLASSIFICADO

236008444 RAFAEL AUGUSTO 
DA SILVA BRITO 12 CLASSIFICADO

236000348 JOSELMA FAGUNDES 
PEREIRA 13 CLASSIFICADO

236006352 VANDERLEA DE FREITAS 
PEDRO 14 CLASSIFICADO

236014434 IORY MELO SILVA 15 CLASSIFICADO

236010519 LUANA MORAES DA CRUZ 16 CLASSIFICADO

236011874 MARIA LETÍCIA SOUSA DE 
ARAÚJO 17 CLASSIFICADO

236000546 KAILANY FAGUNDES DE 
FREITAS 18 CLASSIFICADO

236007954 KAMILLE SILVA GOMES 19 CLASSIFICADO

236005503 FABIANA TORRES DE 
LIMA LEROUX 20 CLASSIFICADO

236011378 ROSILENE GUIA DA SILVA 21 CLASSIFICADO

236008934 JONAS JOSE COSTA DO 
AMARAL 22 CLASSIFICADO

236000563 LUANA MADALENA 
CHAGA 23 CLASSIFICADO

236002546 THAIS REGINA SOUZA E 
SILVA 24 CLASSIFICADO

236014411 IZAIAS DOMINGOS ALVES 
GONÇALVES 25 CLASSIFICADO

236002822 WESLLEY DE CAMPOS 26 CLASSIFICADO

236006515 VITORIA PORTES DE 
SOUZA LIMA 27 CLASSIFICADO

236010784 LAURA PEREIRA ROCHA 
DA SILVA 28 CLASSIFICADO

236014196 ELIANE GONCALVES DA 
SILVA 29 CLASSIFICADO

236009036 ADSON DOUGLAS 
ARAUJO OLIVEIRA 30 CLASSIFICADO

236012419 LUZIA DE ALMEIDA 31 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: TECNICO DE NIVEL MEDIO - C.T SMS - MOTORISTA DE AMBULANCIA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236001462 NIKKI GIOVANNI SOUZA 
ARRUDA 1 CLASSIFICADO

236005091 SAMUEL BRANDES 2 CLASSIFICADO

236011072 FRANCELINO DIAS DE 
OLIVEIRA 3 CLASSIFICADO

236007319 WAGNER JUNER DE SOUZA 
SILVA 4 CLASSIFICADO

236000747 SIDNEY BATISTA DOS 
SANTOS 5 CLASSIFICADO

236008231 MANOEL TEODORO DE 
FREITAS SOBRINHO 6 CLASSIFICADO

236009558 ACEMAR DE MOURA 
RODRIGUES 7 CLASSIFICADO

236004946 FRANCINALDO MACENA 
DA SILVA 8 CLASSIFICADO

236010458 HELIO CLAUDIO DO 
NASCIMENTO 9 CLASSIFICADO

236003063 MARCOS ALMEIDA DA 
SILVA 10 CLASSIFICADO

236003139 LUIZ FERNANDO DA CRUZ 11 CLASSIFICADO

236001306 ALEXANDRO NASCIMENTO 
DA CRUZ 12 CLASSIFICADO

236009863 AUDYR LEITÃO 
NASCIMENTO 13 CLASSIFICADO



07Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236007099 GUEDEY ARAUJO 14 CLASSIFICADO

236005402 MICHEL LICO ROSA ALVES 15 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio Técnico

 Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM - C.T SMS - TECNICO DE ENFERMAGEM

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236002170 JEANE FIDELIS 
MORAIS DA SILVA 41 CLASSIFICADO

236005907 LIDINETE MENDES 
DE ALMEIDA 42 CLASSIFICADO

236007118 DURVALINA DOS 
SANOTS ALBUQUERQUE 43 CLASSIFICADO

236000350 SEBASTIANA 
LEANDRA DE JESUS 44 CLASSIFICADO

236008703 SAMIRA 
GONÇALVES DE PINA 45 CLASSIFICADO

236011952 JOSIANE SANTOS 
DE FIGUEIREDO 46 CLASSIFICADO

236003036 JOSIANE SILVA 
ALVES 47 CLASSIFICADO

236008305 JUSCELINO LUIS 
GALVAO 48 CLASSIFICADO

236011000 NARMARINA DA 
COSTA MONTEIRO 49 CLASSIFICADO

236002108 EDVIRGES DE 
MIRANDA 50 CLASSIFICADO

236007253 NEREIDA DA SILVA BARROS 51 CLASSIFICADO

236004074 SILVANI CORREIA 
CONSTANTINO 52 CLASSIFICADO

236008454 ROSELIA MARQUES VILELA 
SOUZA 53 CLASSIFICADO

236008203 CLEYTON PINHEIRO DA SILVA 54 CLASSIFICADO

236000491 ERNESTO LARA MIRANDA 55 CLASSIFICADO

236003082 ANA PAULA DE SOUSA 
CARVALHO 56 CLASSIFICADO

236012306 PAULA ADRIANA SALLES 
ESTRELA SALESBRAM 57 CLASSIFICADO

236009621 DAIANE PINHEIRO 58 CLASSIFICADO

236003309 BEATRIZ DE ARRUDA NUNES 59 CLASSIFICADO

236004281 MARIA DO SOCORRO 
BARBOSA DA SILVA 60 CLASSIFICADO

236005367 LUZELI ROSA DE ARRUDA 61 CLASSIFICADO

236000431 ANGELA MARIA DE BRITO 
CELESTINO 62 CLASSIFICADO

236004858 JEAN CARLOS RIBEIRO 
BARCELOS FERREIRA 63 CLASSIFICADO

236011316 LUCILENE MENDES NERES 64 CLASSIFICADO

236010538 DLAMARA FERNANDES DA 
SILVA 65 CLASSIFICADO

236000375 ROSILEIDE GONCALVES VIDAL 66 CLASSIFICADO

236003899 EDINEIDE LEMES DUARTE DE 
OLIVEIRA 67 CLASSIFICADO

236006370 EUZA PEREIRA GOULART 68 CLASSIFICADO

236002543 ELAINE MARIA DE ARRUDA 
SILVA 69 CLASSIFICADO

236000453 YAGHO CEZAR BEZERRA 
TRINDADE 70 CLASSIFICADO

236009720 KAMYLLA KARYNNE 
BALHESTEIRO NASCIMENTO 71 CLASSIFICADO

236009567 ROSANY ASSUNÇÃO 
RODRIGUES 72 CLASSIFICADO

236000360 MARCOS ALEXANDRE DA 
COSTA SANCHES 73 CLASSIFICADO

236009682 LUANNA RITA DE ARRUDA 74 CLASSIFICADO

236014949 IZABELLA BARBOSA FARIAS 75 CLASSIFICADO

236010272 ADVAIR ESTROGILDA 
PINHEIRO 76 CLASSIFICADO

236010217 JUSCELINO ALVES FERREIRA 77 CLASSIFICADO

236007307 LOURDES GUILHERMINA DE 
JESUS RIBEIRO 78 CLASSIFICADO

236007460 JOELMO DA SILVA COELHO 79 CLASSIFICADO

236011168 ROSENIL JUDITE DA SILVA 80 CLASSIFICADO

236005365 EDERCINA MARIA DOS 
SANTOS 81 CLASSIFICADO

236001379 ELAINE ROSA DE JESUS 82 CLASSIFICADO

236011893 ROSA BETH GLORIA DE SOUZA 83 CLASSIFICADO

236002980 EMANUELLE SAID PINHEIRO 84 CLASSIFICADO

236001799 JOCILAINE ZOMER 85 CLASSIFICADO

236005901 LUCIMARA GAMA CEBALHO 86 CLASSIFICADO

236006439 EDILEIA SILVA FERREIRA 87 CLASSIFICADO

236001539 CLEIA APARECIDA ANCHIETA 
DE PADUA 88 CLASSIFICADO

236013179 ELAYNE FERNANDA GOMES 
VIANA 89 CLASSIFICADO

236010304 GRAZIENE GOMES DE SOUZA 90 CLASSIFICADO

236009671 JESSICA CAROLINA OLIVEIRA 
AMORIM 91 CLASSIFICADO

236003147 ANA PAULA GONCALVES DA 
CRUZ COSTA LEITE 92 CLASSIFICADO

236002447 RENATA LOURENA DE 
CARVALHO 93 CLASSIFICADO

236006484 ELDA DIAS DA CRUZ 94 CLASSIFICADO

236000867 SOIANE TRAJANO CARVALHO 95 CLASSIFICADO

236005527 JHOICY ELLEN VIANA DUARTE 
AMORIM 96 CLASSIFICADO

236001256 ELLEN CRISTINA ALVES 97 CLASSIFICADO

236003509 EMANUELLY REGINA DE 
ALMEIDA 98 CLASSIFICADO

236010201 FERNANDA BEATRIZ DE 
AMORIM 99 CLASSIFICADO

236007102 DAYENNE CRISTINE ALMEIDA 
PASSOS 100 CLASSIFICADO

236002824 GLAZIETE SEBASTIANA DA 
SILVA 101 CLASSIFICADO

236000487 KELLY CRISTINA AUXILIADORA 
MAGALHAES FARIA 102 CLASSIFICADO

236000751 CRISTIANE CELESTINA 
BATISTA 103 CLASSIFICADO

236013176 EVANETE CONCEICAO 
VENTURA 104 CLASSIFICADO

236008554 MARIA DE FATIMA PEREIRA 
DA SILVA 105 CLASSIFICADO

236000362 JISLAINE BENEDITA DE 
FARIAS 106 CLASSIFICADO

236004347 WELLINGTON RODRIGO 
GONCALVES IMIANI 107 CLASSIFICADO

236015286 ERIK SANDRO ROSA ARINO 108 CLASSIFICADO

236009817 LUCIMEIRE SILVA DE OLIVEIRA 109 CLASSIFICADO



08Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236003305 SILVIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA FIALHO 110 CLASSIFICADO

236012275 JULIANA SILVA SIQUIEROLLI 
BRANDAO 111 CLASSIFICADO

236001458 SILVANA ASSIS DE FARIA 
MENDES 112 CLASSIFICADO

236006011 JOILSO FIGUEIREDO 
ASSUNÇÃO 113 CLASSIFICADO

236003483 ESTACIA PEDROSKI VIEIRA 114 CLASSIFICADO

236001044 JOICE DIAS DE OLIVEIRA 
SOUZA 115 CLASSIFICADO

236006735 MARIA JOSE ALENCAR BUENO 116 CLASSIFICADO

236007512 ZILA MARCIA FERREIRA DO 
NASCIMENTO 117 CLASSIFICADO

236004979 JUNIOR CESAR FIGUEIREDO 
ASSUNCAO 118 CLASSIFICADO

236011367 MARIA SEBASTIANA DA SILVA 
MOREIRA 119 CLASSIFICADO

236004905 MARIA AUXILIADORA 
GONCALVES GOMES DA SILVA 120 CLASSIFICADO

236003802 RAILDA ALVES DE SOUSA 121 CLASSIFICADO

236005977 EDNA VICENCIA RODRIGUES 122 CLASSIFICADO

236001786 BENEDITA PEREIRA DA SILVA 123 CLASSIFICADO

236013601 ELENITA FRANCISCA DE 
SOUZA 124 CLASSIFICADO

236001562 ROSANA RODRIGUES 
CANDIDO DE FREITAS 125 CLASSIFICADO

236011719 SAULO TADEU DINIZ 126 CLASSIFICADO

236000703 ROBSON UESLEN DE OLIVEIRA 127 CLASSIFICADO

236007934 DAIANE MOREIRA SANTO 
RESENDE 128 CLASSIFICADO

236005353 WILLIAN MESSIAS CESAR 129 CLASSIFICADO

236005550 ZILDA NUNES DE SOUZA 130 CLASSIFICADO

236010738 SONIA SOUSA E SILVA 131 CLASSIFICADO

236011990 MARIA APARECIDA CAMPOS 
AMORIM 132 CLASSIFICADO

236004592 PAULO BRITO FARIAS 133 CLASSIFICADO

236001542 TEREZINHA SOARES DA SILVA 134 CLASSIFICADO

236012278 EURIDES NERES DE SOUZA 135 CLASSIFICADO

236006813 EDUARDO BRUNO BANDEIRA 
DA SILVA0120 136 CLASSIFICADO

236011764 RUTH MENES DOS REIS 137 CLASSIFICADO

236014266 RODRIGO DUARTE DE ARRUDA 138 CLASSIFICADO

236011976 RAIANNY REGINA SOARES 
DA SILVA 139 CLASSIFICADO

236006836 CICERA EMANUELA FREITAS 
NETO 140 CLASSIFICADO

236001555 VALDINETE DE OLIVEIRA 
SANTOS 141 CLASSIFICADO

236007982 ROMILDA FAGUNDES 142 CLASSIFICADO

236004520 RENATA DOS SANTOS 
CANGUSSU 143 CLASSIFICADO

236013892 ELAINE KETTILY DE 
ASSUNÇÃO 144 CLASSIFICADO

236007393 JAQUELINE DA SILVA SOUZA 145 CLASSIFICADO

236010297 ELIANE MARIA DE ARRUDA 
PINTO 146 CLASSIFICADO

236002335 MARIA AUXILIADORA MACIEL 
DOS SANTOS 147 CLASSIFICADO

236012656 SUZANY PINTO DE SOUZA 148 CLASSIFICADO

236000619 CÍNTIA QUERENTINO DE 
SOUZA FERREIRA 149 CLASSIFICADO

236001753 ELZA ALESSANDRA DA 
CONCEICAO 150 CLASSIFICADO

236014384 GILVANIA SILVA OLIVEIRA 
CAMPOS 151 CLASSIFICADO

236006416 ROZENIL MARIA DA SILVA 152 CLASSIFICADO

236005370 LEDIANE DE ALMEIDA 153 CLASSIFICADO

236014500 ELIANEIDE PEREIRA DE 
MIRANDA 154 CLASSIFICADO

236010547 EDNA CONCEIÇÃO DE 
FIGUEIREDO 155 CLASSIFICADO

236004681 CAMILA KANSO BRANDINI 
VICENTINI 156 CLASSIFICADO

236002831 MARIA APARECIDA DE 
CARVALHO 157 CLASSIFICADO

236007533 MARCIELLE FERNANDA 
MARQUES OLIVEIRA 158 CLASSIFICADO

236001266 SILVANA APARECIDA DE 
SOUZA 159 CLASSIFICADO

236005210 LEILIANE GONCALVES 160 CLASSIFICADO

236001127 LUCILANDIA MADEIRO DE 
ALMEIDA 161 CLASSIFICADO

236012726 KEILA LELES MOREIRA SILVA 162 CLASSIFICADO

236002120 DAYANE CRUZ DE AVELAR 163 CLASSIFICADO

236011436 ANGELICA PEREIRA DOS 
SANTOS OLIVEIRA 164 CLASSIFICADO

236012193 DOUGLAS DOS ANJOS 
NASCIMENTO DE OLIVEIRA 165 CLASSIFICADO

236008376 ROSEMILDA BATISTA DA 
SILVEIRA 166 CLASSIFICADO

236004954 ELUIDES PADILHA DE MOURA 167 CLASSIFICADO

236009182 ELIANE NUNES DE ALMEIDA 168 CLASSIFICADO

236007520 PAOLA JACKELINE LEITE DE 
ALMEIDA 169 CLASSIFICADO

236004594 ELTON ALVES CORREIA 170 CLASSIFICADO

236004777 BRHENDA OLLIOM BISPO 
MOREIRA 171 CLASSIFICADO

236000868 SALOMÃO ARAÚJO DE SOUZA 
COUTINHO 172 CLASSIFICADO

236014717 ADRIANA CARLA DA 
CONCEICAO 173 CLASSIFICADO

236012467 ELAINE DE OLIVEIRA DUARTE 174 CLASSIFICADO

236012739 CECILIA SAMPAIO DUARTE 175 CLASSIFICADO

236004144 FRANCIELLY PACHECO SOUZA 
CONCEIÇÃO 176 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio Técnico

 Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM - C.T SMS - TECNICO DE ENFERMAGEM

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236003194 ADENIL DE OLIVEIRA 9 CLASSIFICADO

236004270 ELZA HONORATA DE ALMEIDA 10 CLASSIFICADO

236000904 UIARA MARCELE PINHO DE ALMEIDA 11 CLASSIFICADO

236006809 ALEX SANDRO BARBOSA SILVA 12 CLASSIFICADO

236003630 NALIRIAM IRIS MORAES GONCALVES 13 CLASSIFICADO

236006497 MAIARA ANDRESSA MORAES 
GONCALVES 14 CLASSIFICADO



09Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236001068 ISA JESUS DA SILVA SANTOS 15 CLASSIFICADO

236013510 JAILDES DA SILVA NUNES 16 CLASSIFICADO

236005099 JACIRA DA SILVA SANTOS 17 CLASSIFICADO

236000586 KENIA MARIA FERREIRA CARNEIRO 
PACHECO ANNUNCIACAO 18 CLASSIFICADO

236005177 MARIANA FELÍCIO DA SILVA 19 CLASSIFICADO

236004542 DARZILENE CECILIA CORREA RIBEIRO 20 CLASSIFICADO

236000713 EUCLENES RAMOS MIRANDA 21 CLASSIFICADO

236009107 ROSEMIDA ALVES DE ALMEIDA 22 CLASSIFICADO

236009575 MARGARETH DE FATIMA FERREIRA 
DE PINHO 23 CLASSIFICADO

236013127 CRISTIANE DE MORAIS 24 CLASSIFICADO

236006417 SILVANE FERREIRA DA SILVA 25 CLASSIFICADO

236011078 NYETE CORREA DE SIQUEIRA 26 CLASSIFICADO

236001009 MARIA PINHO DE ARRUDA 27 CLASSIFICADO

236009959 SULBENE MARIA PEREIRA 28 CLASSIFICADO

236004812 MARLENE DE SOUZA OSSINAGA 29 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: CIRURGIAO DENTISTA - C.T SMS - CIRURGIAO DENTISTA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236005533 JOÃO MILANEZ MOREIRA JÚNIOR 1 CLASSIFICADO

236007573 ANAHI GRANJA DE SOUZA VIEIRA 
MILLER 2 CLASSIFICADO

236015181 ADRIANO DE LARA GIACUNO 3 CLASSIFICADO

236003862 HELSON OLIVEIRA DE ASSIS E SILVA 4 CLASSIFICADO

236008744 ODIR BARROS DE ARAUJO 5 CLASSIFICADO

236014797 ALLAN INACIO FERREIRA PIAUILINO 6 CLASSIFICADO

236000152 GABRIELLA SILVA SANTOS 7 CLASSIFICADO

236004976 LUCIANA ALVES DO CARMO 
BARROS 8 CLASSIFICADO

236008865 VYVIANNE PIOVEZAN BEATO 9 CLASSIFICADO

236001985 CAROLINA MELO DE OLIVEIRA 10 CLASSIFICADO

236006226 VITÓRIA TEIXEIRA BALDO 11 CLASSIFICADO

236010191 KARINA NUNES MORAIS 12 CLASSIFICADO

236009929 AUCILENE APARECIDA QUEIROZ 
CAVALCANTE 13 CLASSIFICADO

236006284 MARCEL KOJI MIYASHITA FUMOTO 14 CLASSIFICADO

236001082 LUANA 15 CLASSIFICADO

236001521 SUELEM KAZY SOM FERREIRA 16 CLASSIFICADO

236014629 ELIZETH DA SILVA SOARES 17 CLASSIFICADO

236010545 NAYANNE DE JESUS BARBARA 18 CLASSIFICADO

236000353 MEYRE LAURA ROSA DE OLIVEIRA 19 CLASSIFICADO

236008358 MONICA TAKESAWA 20 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: CIRURGIAO DENTISTA - C.T SMS - CIRURGIAO DENTISTA

 Cota negros/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236010617 THAYNA ELLEN DE SOUSA ALVES 
FERREIRA 1 CLASSIFICADO

236010402 AMANDA MARQUES PORTO 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: ENFERMEIRO - C.T SMS – ENFERMEIRO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236008288 RITA DE CASSIA 
TEODORO DE SOUZA LEAL 33 CLASSIFICADO

236005959 REGINA GREYCE DA 
SILVA PEREIRA 34 CLASSIFICADO

236003902 POLIANA COSTA DA 
SILVA 35 CLASSIFICADO

236005562 JUCILENA GONCALVEZ 36 CLASSIFICADO

236002266 GRACIENE PAULA DE 
ARRUDA SOUZA 37 CLASSIFICADO

236000520 OSEIAS RODRIGUES 
DE PAULA 38 CLASSIFICADO

236006012 PAULA CRISTINA DE 
SOUZA MAIA 39 CLASSIFICADO

236007427 SANDRA DA SILVA 
MORAES 40 CLASSIFICADO

236000377 SUZANA CARVALHO 
MORAIS 41 CLASSIFICADO

236002671 ADELIA ISABEL DA 
CUNHA ALVES 42 CLASSIFICADO

236009312 CLEONICE CHAGAS 
DA SILVA 43 CLASSIFICADO

236013688 CAMILA BEATRIZ 
ALVES DA ROCHA 44 CLASSIFICADO

236011762 AENNE ZANDONADI 
RODRIGUES SANTANA 45 CLASSIFICADO

236010157 WELIGNEM LEITE DA 
SILVA 46 CLASSIFICADO

236005540 ANA PAULA RIBEIRO 47 CLASSIFICADO

236012248 CYNTHIA LAURA DE 
AMORIM SILVA 48 CLASSIFICADO

236004521 IRANIL GOMES DE 
SOUZA 49 CLASSIFICADO

236005150 GILVANDRO SERGIO 
LIMA PIMENTA 50 CLASSIFICADO

236005160 ROSILENE DA 
CONCEIÇÃO ARNALDO 51 CLASSIFICADO

236000635 NATHALIA 
FERNANDES 52 CLASSIFICADO

236007516 DIONNY ROCHA 
PRUSCH 53 CLASSIFICADO

236006474 LETICIA MARIA ALMEIDA 
TEIXEIRA 54 CLASSIFICADO

236000433 THAIS MARCELLE PADILHA 
SANTOS 55 CLASSIFICADO

236009453 DEBORA DA SILVA DUARTE 56 CLASSIFICADO

236005697 PATRICIA ELLEN ESTRADA 
DE AGUIAR 57 CLASSIFICADO

236000429 SURIENE CATARINA 
RONDON TRINDADE 58 CLASSIFICADO

236006693 VANILZA ALMEIDA CORTEZ 59 CLASSIFICADO

236010056 SIDELINA ALVES PEREIRA 60 CLASSIFICADO

236009361 JAMILLY DE LIMA RIBEIRO 
MARTINS 61 CLASSIFICADO

236014492 BRENDA LORRANY DE 
OLIVEIRA 62 CLASSIFICADO

236012243 VALDINEIA FERREIRA DA 
CRUZ 63 CLASSIFICADO

236005064 MANUELA RIBEIRO 
MORAES DIAS 64 CLASSIFICADO



10Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236005478 MARIA LUANA DOS SANTOS 
FERREIRA 65 CLASSIFICADO

236013718 CLEONICE BENEDITA DE 
LARA 66 CLASSIFICADO

236004130 RAFAELA BATISTA DOS 
SANTOS 67 CLASSIFICADO

236000386 IZA CARMEN DA COSTA 68 CLASSIFICADO

236009660 JOSE CARLOS CARDOZO DE 
OLIVEIRA 69 CLASSIFICADO

236005523 TANIA BARBALHO 
GONÇALVES ARAUJO 70 CLASSIFICADO

236004611 ADMILSON CATARINO 
GUERRA 71 CLASSIFICADO

236011267 ALMIRO LIMA MOTA 72 CLASSIFICADO

236009431 CELMA VALERIANA DA 
SILVA 73 CLASSIFICADO

236005629 ANGRA FABIANA DE 
MORAES BASTOS 74 CLASSIFICADO

236013720 EDILAINE MARIA CANDIDO 
DE SIQUEIRA SARRA 75 CLASSIFICADO

236012546 LEIDIANE CORDEIRO 
NASCIMENTO 76 CLASSIFICADO

236015222 CLAUDIA MARIA SANTOS 
LEITE DA SILVA 77 CLASSIFICADO

236002505 REBEKKA RESINO 78 CLASSIFICADO

236000569 VILMEYZE LARISSA DE 
ARRUDA 79 CLASSIFICADO

236003668 MARAYSA CARDOSO DA 
SILVA 80 CLASSIFICADO

236000605 FRANCISNETE KATIA PINTO 
DE FUGUEIREDO 81 CLASSIFICADO

236002479 CALIANDRA CRISTINA 
AQUINO SILVA 82 CLASSIFICADO

236010920 SANDRA REGINA ARAÚJO 
LOURENÇO 83 CLASSIFICADO

236005653 JAIRO JESUS DA COSTA 84 CLASSIFICADO

236013268 TEFFERSON LUCAS DE 
SOUZA TEIXEIRA 85 CLASSIFICADO

236011315 ANA DANIELA DE MIRANDA 
SILVA 86 CLASSIFICADO

236001881 JOSEANE BIE DOS SANTOS 87 CLASSIFICADO

236013120 EMERSON SILVA SOUZA 88 CLASSIFICADO

236007518 GLAUCE MARIA MONTES DE 
NOVAIS SOUZA 89 CLASSIFICADO

236010023 CRISTIANE ALVES DA SILVA 90 CLASSIFICADO

236011898 CLAUDIA GOMES 
DOMINGUES 91 CLASSIFICADO

236004559 MARILENE NASCIMENTO 
RODRIGUES 92 CLASSIFICADO

236003170 MARLUCIA PEREIRA DE 
SOUZA 93 CLASSIFICADO

236009331 JENIFFER MOTA DA SILVA 
SANTANA 94 CLASSIFICADO

236007462 VANICLEIA DE SOUSA 
OLIVEIRA LUZ 95 CLASSIFICADO

236005250 ALINE CRISTINY DA SILVA 96 CLASSIFICADO

236007561 INDIARA SOUSA DE 
OLIVEIRA PEDROSO 97 CLASSIFICADO

236001638 MARCELO BATISTA RAMOS 98 CLASSIFICADO

236004421 JANE ADRIANA DA COSTA 99 CLASSIFICADO

236007919 VALERIA SILVA 100 CLASSIFICADO

236001716 MARCIA FIGUEIREDO DE 
SOUZA 101 CLASSIFICADO

236003947 REGINA LUCIA DOS REIS 102 CLASSIFICADO

236004367 CRISTIANE REIS DA SILVA 103 CLASSIFICADO

236006609 CLAUDIA REGINA DE 
MOURA 104 CLASSIFICADO

236013269 PATRÍCIA DOS SANTOS 
AGUILERA 105 CLASSIFICADO

236011761 LAIZA ELIVANIA DE PAULA 
BARBOSA 106 CLASSIFICADO

236001028 WILMA ROBERTA GIOLI DE 
ANDRADE BELLO 107 CLASSIFICADO

236012608 DAYANA LEITE RIBEIRO DA 
SILVA 108 CLASSIFICADO

236006580 LARISSA MEIRE DA SILVA 109 CLASSIFICADO

236014342 ELAINE CONCEICAO DE 
ARAUJO 110 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: ENFERMEIRO - C.T SMS – ENFERMEIRO

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236000332 ELISANGELA CRUZ DE JESUS 8 CLASSIFICADO

236002480 EDILSON MONTEIRO DOS SANTOS 9 CLASSIFICADO

236013020 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA 
DOMINGUES 10 CLASSIFICADO

236010687 MARIA DE LOURDES RIBEIRO DA 
SILVA BARBOSA 11 CLASSIFICADO

236010281 ADRIANA PATRICIA DE MORAES 
MESQUITA 12 CLASSIFICADO

236000102 MAIRA CRISTINA DA SILVA 13 CLASSIFICADO

236009927 MARILÚCIA MARQUES DOS SANTOS 
CAMARGO 14 CLASSIFICADO

236008380 GUSTAVO DA SILVA COELHO 15 CLASSIFICADO

236014334 LENILO HEITOR CORREA NUNES 16 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO - CIRURGIAO GERAL

 Classificado

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236006891 ERIK DE ALBUQUERQUE 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO - CIRURGIAO VASCULAR

 Classificado

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236008468 RICARDO CARRELO DA COSTA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – ENDOCRINOLOGISTA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011398 SUMAYA FEGURI 1 CLASSIFICADO

236011261 DANIELLA ARAUJO MUNIZ 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – GASTROENTEROLOGISTA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO



11Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236003822 LUCIANA ROCHA 
ALMEIDA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – GINECOLOGISTA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236010789 NADIA ROBERTA FORTUNATO 
MUZZI 1 CLASSIFICADO

236010466 CLEIDE LUCIA MEIRA DE JESUS 2 CLASSIFICADO

236002632 DALTON FERREIRA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – HEMATOLOGISTA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236003599 MAISA RONDON DA SILVA 
CAMPOS 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – ORTOPEDISTA

 Classificado

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236002090 HENRIQUE SANTOS BARBOSA DA 
SILVA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – PSIQUIATRA

 Cota pessoa com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236004664 RAFAEL CORREA DA COSTA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – ULTRASSONOGRAFISTA

 Classificado

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236002314 MAURICIO HENRIQUE DOS 
SANTOS LOPES 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO – UROLOGISTA

 Classificado

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011244 ANDRE EDUARDO DE MELO 
ALVES 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: MÉDICO - C.T SMS - MÉDICO PEDIATRA

 Classificado

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236004310 ANA CAROLINA SILVA 1 CLASSIFICADO

236012460 MARINA DA COSTA PEREIRA 2 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Superior

Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE NIVEL 
SUPERIOR

Classificados

236011141 LUIZ EDMUNDO DA SILVA 17 CLASSIFICADO

236008233 EUDOCIO AZAMBUJA 18 CLASSIFICADO

236010086 BRUNO ALVES VIEIRA 19 CLASSIFICADO

236012977 MARIA LAUDENICE DOS SANTOS 20 CLASSIFICADO

236007259 MARILEI MARTINS FERREIRA DA SILVA 21 CLASSIFICADO

236006070 EDNA PASQUALINA DA SILVA 
NASCIMENTO 22 CLASSIFICADO

236015055 DÉBORA GOMES LANNES DA SILVA 23 CLASSIFICADO

36012420 EDINEIDE LEMES DUARTE DE OLIVEIRA 24 CLASSIFICADO

236000383 PRISCILA MUNIQUE DIAS MIRANDA 25 CLASSIFICADO

236006123 OSANA MARIA DE LIMA 26 CLASSIFICADO

236005821 JULIANA SATURNO MIRANDA 27 CLASSIFICADO

236011555 FERNANDA DE PAULA NUNES 
MACHADO 28 CLASSIFICADO

236012784 SUZANA MATIAS BARBOSA DA SILVA 29 CLASSIFICADO

236012683 RICARDO ADER MIRANDA DE MORAES 30 CLASSIFICADO

236007978 FLAVIA POLIANE PEREIRA DA COSTA 31 CLASSIFICADO

236000441 RONE SILVA DO NASCIMENTO 32 CLASSIFICADO

236000695 MARCIA MARIA DOS SANTOS DE 
FIGUEIREDO 33 CLASSIFICADO

236009118 ANE ELISE GONÇALVES PAJANOTI 34 CLASSIFICADO

236010954 RAFAELLE APARECIDA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 35 CLASSIFICADO

236000521 ELENIR MARIA DE ALMEIDA 36 CLASSIFICADO

236015373 WANDA CARDOSO DIAS 37 CLASSIFICADO

236011104 EDIANE BEZERRA BARROS 38 CLASSIFICADO

236005071 ANSELMO DE ALENCASTRO ARRUDA 39 CLASSIFICADO

236008800 GRAZIELLA DE OLIVEIRA RAMOS 40 CLASSIFICADO

236012981 NILTON BENEDITO DE OLIVEIRA 41 CLASSIFICADO

236005611 LAURO BENEDITO CURVO 42 CLASSIFICADO

236001391 THIAGO OLIVEIRA CASTRO 43 CLASSIFICADO

236007728 WESLEY CARDOSO RONDON 44 CLASSIFICADO

236005568 ROGERIO ZAMPIERI DE OLIVEIRA 45 CLASSIFICADO

236013613 DAYANE CRISTINA FRANZEN 46 CLASSIFICADO

236005576 MARIA EVANIL DE ALMEIDA METELO 47 CLASSIFICADO

236010324 LOÍSE MARIA VIEGAS DORILÊO 48 CLASSIFICADO

236005524 LEILA SOARES VIANA 49 CLASSIFICADO

236013888 LITIA PATRICIA DA SILVA 50 CLASSIFICADO

236013454 CAROLINA AMARAL 51 CLASSIFICADO

236011013 ALEF CHRISTIAN DA CRUZ SOARES 52 CLASSIFICADO

236007798 CAMILA TEIXEIRA VASQUES 53 CLASSIFICADO

236013108 GEOVANI FRANCA DA SILVA 54 CLASSIFICADO

236006974 THIAGO PINHEIRO DA SILVA 55 CLASSIFICADO

236006700 MARCIA REGINA DE FREITAS 56 CLASSIFICADO

236004309 ROSIMEIRE ALVES MOTA 57 CLASSIFICADO

236000020 ROSANA LIDIA DE QUEIROZ BENITES 58 CLASSIFICADO

236009614 MARCILIO LEITE DA CONCEICAO NETO 59 CLASSIFICADO

236009820 LUCINEIDE DA SILVA SOUZA 60 CLASSIFICADO

236004769 EDUARDO AUGUSTO SILVA OLIVEIRA 61 CLASSIFICADO

236005792 HELITO GORGET SANTANA 62 CLASSIFICADO

236011669 LILIAN OLIVEIRA DA SILVA DE ARAUJO 63 CLASSIFICADO

236007257 MARIA ALMEIDA SANTOS RALLEY 64 CLASSIFICADO

236006114 MARISE GONCALINA DE CARVALHO 
GOMES DA ROSA 65 CLASSIFICADO

236000394 ELAYNE APARECIDA DE FIGUEIREDO 
PAIXAO 66 CLASSIFICADO



12Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

236005754 VALDINEI FERREIRA AMORIM 67 CLASSIFICADO

236014130 CREUZINALDA COSTA FERREIRA 68 CLASSIFICADO

236007537 ROSANA DE OLIVEIRA ZANATO RIBAS 69 CLASSIFICADO

236007313 GLAUCYELE RODRIGUES DIAS 70 CLASSIFICADO

236013839 WALDINEIA DIAS DE GODOY 71 CLASSIFICADO

236000414 HELOISA ESPIRITO SANTO CAMARGO 72 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Superior

Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE NIVEL 
SUPERIOR

Cota negros/indios 

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236000654 JOSIMARE SOUZA 
RONDON 4 CLASSIFICADO

236006084 ANTONIO BARBOSA DA 
CONCEIÇÃO 5 CLASSIFICADO

236014585 ALESSANDRO PINTO 
DE QUEIROZ 6 CLASSIFICADO

236000391 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 
MARINS 7 CLASSIFICADO

236009800 ERMILEY DE ALMEIDA 
SOUZA 8 CLASSIFICADO

236007596 SUELI LEANDRA CHAGAS 
BARCELOS FERREIRA 9 CLASSIFICADO

236010102 ROSANGELA ANTONIA 
CRUZ MARQUES 10 CLASSIFICADO

236010284 SUELEN MENEZES DA 
SILVA 11 CLASSIFICADO

236004357 MARIUZA BATISTA 
MARQUES MAIA 12 CLASSIFICADO

236000292 JOCIANE R. ARRUDA 
LEMES 13 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Superior

Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE NIVEL 
SUPERIOR

Cota pessoas com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236012276 WILTON ALVES DA SILVA 2 CLASSIFICADO

236015256 ELI SOUZA CALDEIRA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ANALISTA DE SISTEMAS

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236008490 CARLOS EDUARDO DA FONSECA 
MATHIAS 1 CLASSIFICADO

236002055 VALTAIR RIBEIRO DA SILVA 2 CLASSIFICADO

236010386 KESIA SUSANA DE BARROS 3 CLASSIFICADO

236006056 GEOVANE DE ALMEIDA ALVES 4 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – ARQUITETO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236012304 TATIANE VILELA LOT TEIXEIRA 1 CLASSIFICADO

236008278 ALESSANDRA DE OLIVEIRA 
FERRAZ 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – ARQUITETO

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236007558 PEDRO PAULO DE ARRUDA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ASESSOR JURIDICO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236003775 BIANCA MARA MOREIRA DA SILVA 1 CLASSIFICADO

236013113 LIGIA MARIA BUENO DE SOUZA 
NEVES 2 CLASSIFICADO

236014958 EDUARDA PAOLA WEILER DE 
SIQUEIRA 3 CLASSIFICADO

236007406 HELDER DE OLIVEIRA CALDEIRA 4 CLASSIFICADO

236007483 BRUNO EVERLIN TEIXEIRA DE 
AMORIM 5 CLASSIFICADO

236010039 MARCELI DE SOUZA SILVA 6 CLASSIFICADO

236015081 DAYANE CRISTINI OLIVEIRA 
ALMEIDA 7 CLASSIFICADO

236005828 EVANIO JESUS DE ARAUJO 8 CLASSIFICADO

236004875 MOISES BATISTA MARINHO 9 CLASSIFICADO

236014374 ROSA GARCIA RODRIGUES 10 CLASSIFICADO

236006848 JUSCELIA NUNES DA SILVA 11 CLASSIFICADO

236007175 ESTEVAO PEREIRA DA SILVA 
JUNIOR 12 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ASESSOR JURIDICO

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236003627 SILVANEA APARECIDA DA SILVA 1 CLASSIFICADO

236013505 IVANA DE OLIVEIRA SARAT 2 CLASSIFICADO

236009033 DEBORA CRISTINA DE PAULA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ASESSOR JURIDICO

 Cota pessoas com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236010740 LUCAS DA SILVA NERY 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ASSISTENTE SOCIAL

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236012073 ALICE LUIZA SILVA 1 CLASSIFICADO

236005551 JAYNA LUZIA ARCANJO LIMA 
PULCHERIO 2 CLASSIFICADO

236001919 DAYENE DARLEN DE PAULA 
MACEDO 3 CLASSIFICADO

236000011 CRISTIANE RIBEIRO DE MORAES 4 CLASSIFICADO

236013164 LUCILENE RODRIGUES DA SILVA 5 CLASSIFICADO

236014772 ANA LETICIA BRUNO GONCALVES 6 CLASSIFICADO

236014868 CRISTIANE APARECIDA RIBEIRO 
DOS SANTOS 7 CLASSIFICADO

236006061 JOSIMARA APARECIDA DE RAMOS 8 CLASSIFICADO

236014613 JOSEANY LUIZA DE AMORIM 9 CLASSIFICADO



13Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ASSISTENTE SOCIAL

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236012139 LUZINETE PINHEIRO GOMES DE 
LIMA 1 CLASSIFICADO

236013645 ELVIRA APARECIDA ROSA VIEIRA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – BIOLOGO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011795 LUANY WEILER DA FONSECA 
LOPES 1 CLASSIFICADO

236013114 IRLEYA PAULA SILVA SANTOS 
PEDROSO 2 CLASSIFICADO

236010289 EDSON GONCALVES DA SILVA 3 CLASSIFICADO

236008805 VALDILENE CHAGAS BARBOSA 4 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – BIOMÉDICO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236002452 GENILVA DA CUNHA SALVATERRA 
SANTOS 1 CLASSIFICADO

236011639 CRISTINA MARIA DE ARRUDA 2 CLASSIFICADO

236007354 HALANA LIRENA NAOMA LIMA DE 
OLIVEIRA 3 CLASSIFICADO

236009068 LOUISE CAROLINE SILVA ALVES 4 CLASSIFICADO

236006303 ROSILEIA BARBALHO DE ARAÚJO 5 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – BIOMÉDICO

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236008699 WELBE RAFAEL COSTA 
PINHEIRO 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ENGENHEIRO CIVIL

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236006464 GESSIKA RODRIGUES DE ALMEIDA 
CAMACHO 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FARMACEUTICO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236004901 ROGERIO DI LORETO LOURENÇÃO 9 CLASSIFICADO

236015367 ESTELA KAROLINE DIAS CABOCLO 10 CLASSIFICADO

236012956 CAROLINE MARQUES CALOI 11 CLASSIFICADO

236014588 JESSICA CAROLAY MENDES LIMA 
SANTOS 12 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - FARMACEUTICO BIOQUIMICO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236014804 DEBORAH CHAVES BATISTA 
VIEIRA 1 CLASSIFICADO

236012092 EVELIN RODRIGUES MARTINS 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FISIOTERAPEUTA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236009024 CLÉLIA CRISTINA FIGUEIREDO 
SILVA 1 CLASSIFICADO

236009887 MICHEL BELMONTE 2 CLASSIFICADO

236015002 HELLEN CRISTINA PINTO MOREIRA 3 CLASSIFICADO

236000773 ANDERSON MURAYAMA VALALA 
MAUAD 4 CLASSIFICADO

236004328 NAGILA GIMENES BORGES 
MONTEZUMA 5 CLASSIFICADO

236011301 PATRICIA JULIANA JASSNIKER 6 CLASSIFICADO

236010153 ELAINE CRISTINA DIAS DA CUNHA 7 CLASSIFICADO

236009406 MARIELEN CAROLINA DE OLIVEIRA 
SOUZA 8 CLASSIFICADO

236014102 FLAVIANE PINHEIRO RIBEIRO 9 CLASSIFICADO

236003890 ROSEMEIRY RODRIGUES DO CARMO 10 CLASSIFICADO

236005509 VITOR HUGO TOMAZ SILVA 11 CLASSIFICADO

236014562 VALDIRENE FLORENTINO DA SILVA 12 CLASSIFICADO

236005278 LEIDIANE DE ARRUDA NUNES 13 CLASSIFICADO

236012537 KARLA REGINA JOERKE MENDES 
FUKUSHIMA 14 CLASSIFICADO

236006421 JULIANA AUXILIADORA DA COSTA 15 CLASSIFICADO

236000876 TAIS TAVARES DE AZEREDO 
JUVENAL 16 CLASSIFICADO

236002912 JAQUELINE APARECIDA BORBA 17 CLASSIFICADO

236012289 DANILO FERREIRA MARTINS 18 CLASSIFICADO

236012263 RENATA CONCEICAO GUIMARAES 19 CLASSIFICADO

236001433 MICHELE BRAGA DE PAULA CRUZ 20 CLASSIFICADO

236002689 GABRIELE NEVES 21 CLASSIFICADO

236013298 ANA ANGELICA FONSECA DA SILVA 22 CLASSIFICADO

236005180 DENIVALDA LOPES LORENA 23 CLASSIFICADO

236005004 JOAO TAVARES FILHO 24 CLASSIFICADO

236013551 ANGELICA DE SOUZA ROSA SILVA 25 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FISIOTERAPEUTA

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236000908 PAMELA PRISCILA FELIZARDO DE 
JESUS 1 CLASSIFICADO

236011145 LENIANE MARIA DA SILVA ALMEIDA 2 CLASSIFICADO

236001711 DULCEMARA RIBEIRO 3 CLASSIFICADO

236007748 FRANCISCO CARLOS DE ARRUDA 
PRIMO 4 CLASSIFICADO

236005519 ANDERSON FATIMA DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA 5 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FISIOTERAPEUTA

 Cota pessoas com deficiencia



14Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236010003 ELAINE CRISTINA BENTO 
FERRARESI 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FONOAUDIOLOGO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236005565 CLAUDINE MARIA BARROSO DA 
SILVA 3 CLASSIFICADO

236015466 ADILENE DE ASSUNO 4 CLASSIFICADO

236008884 ADRIANA DA SILVA FREIRE 5 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - MÉDICO VETERINARIO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236011799 ALINE LOUISE ZEFERINO CAMPOS 
LOPES 1 CLASSIFICADO

236003026 FLAVIANE FERNANDEZ NOGUEIRA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - MÉDICO VETERINARIO

 Cota negro/indio

236015537 KAREN RAMOS RIBEIRO 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – NUTRICIONISTA

 Cassificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236007979 MIRELLY DOS SANTOS AMORIM 1 CLASSIFICADO

236005215 VANDERLEIA FIGUEIREDO 
JIMENES 2 CLASSIFICADO

236005025 DANDARA THAIS DE OLIVEIRA 
FERREIRA 3 CLASSIFICADO

236010843 EMILLY DELLA PASQUA ESPINDOLA 4 CLASSIFICADO

236000109 ANA KAROLINA FERREIRA SOARES 5 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – NUTRICIONISTA

 Cota negro/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236013738 CLAUDIA REGINA DA SILVA 
FRUTUOSO 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – NUTRICIONISTA

 Cota pessoas com deficiencia

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236003381 ROBERTA MORAES PIMENTA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO 
FISICA

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236006415 IGOR JOAQUIM OLIVEIRA SILVA 1 CLASSIFICADO

236000732 FLAVIO JOACIR DAVINO DA SILVA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – PSICOLOGO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236006814 ANA CAROLINA ARAUJO VON 
RANDOW 3 CLASSIFICADO

236002399 ELLEN FERRARI SILVEIRA 4 CLASSIFICADO

236005886 MARGARIDA CRISTINA DA COSTA 
RIBEIRO 5 CLASSIFICADO

236014705 VANESSA LOPES BARBOSA 6 CLASSIFICADO

236006250 JEYSSON RICARDO FERNANDES 
DA CUNHA 7 CLASSIFICADO

236011118 JESSIKA KAROLINY OSTELONY DA 
SILVA 8 CLASSIFICADO

236012048 BIANCA SILVA ARAUJO 9 CLASSIFICADO

236003697 ROBERTA LOUENE DA SILVA 
ROCHA 10 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – PSICOLOGO

 Cota negro/indio

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236014045 LEIVA VITOR DOS SANTOS 1 CLASSIFICADO

236007435 ANDRESSA VICTORIA AMARAL DE 
LARA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – PSICOLOGO

 Cota pessoa com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236010642 ANGELA DE FATIMA BORGES 
BASTOS 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PSICOPEDAGOGA

  Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236012995 GISLENE APARECIDA DE MORAES 
ALVES 1 CLASSIFICADO

236003429 SILVA FRANCELINA ARTEMAN 2 CLASSIFICADO

Art. 2º - Os convocados acima deverão comparecer nesta Secretaria a partir de 25 de 
Março de 2022, munidos dos documentos descritos no Item 14.1 do Edital do Gazeta 
Municipal de Cuiabá e Curriculum Vitae Atualizado.

Parágrafo único. Para a contratação dos profissionais selecionados, com a devida 
aprovação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para Contratação Temporária e 
Formação de Cadastro Reserva, deverão ser entregues os seguintes documentos:

a) Curriculum Vitae - Atualizado

b) RG, CPF e Título Eleitoral, cópia do PIS ou PASEP;

c) Certificado de reservista;

d) Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 
Agência da Capital; ou declaração de não possuir;

e) Comprovante de residência;

f) Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 
Grosso;

g) Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

h) Exame Admissional (Exames Médicos);

i) Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo V;

j) Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

k) Declarações de regularidade e não crimes com a Justiça Eleitoral;

l) Declaração de Regularidade Funcional devidamente assinada, Anexo IV

m) Diploma de Graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão acompanhado 
do Histórico Escolar e Diploma do Título de Especialização (se for o caso), Nível 
Superior e Nível Superior com Especialização;

n) Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no Ensino 
Médio Técnico ou Médio (se for o caso);

o) Carteira de habilitação “D” e Certificado do Curso de Condutor de Veículo de 
Emergência e Primeiros Socorros (Motorista de Ambulância).



15Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

Art. 3º - Os convocados terão o prazo de 15 (quinze) dias para estarem entregando a 
documentação necessária requisitada e assinar o Contrato Temporário.

Parágrafo único. Ultrapassado este prazo, aqueles que não compareceram serão 
automaticamente eliminados do certamente e os candidatos subsequentes serão 
chamados.

Art. 4º - haverá atendimentos presenciais aos candidatos convocados do referido 
Edital, os mesmos deverão protocolar toda a documentação exigida no Protocolo 
Geral da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá e deixar registrado no formulário: 
meios de contatos para agendamento da assinatura do Contrato Temporário e outras 
providências.

Art. 5º - Esta Portaria de convocação entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá – MT, 24 de Março de 2022.

SUELEN DANIELEN ALLIEND

Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá – MT

PORTARIA nº 36/2022/SMS

retifica o prazo para apresentação dos aprovados no processo seletivo 01/2021

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde. 

CONSIDERANDO a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, publicado na Gazeta Municipal de Cuiabá n° 285 – Suplementar, 
Página 01 a 24 de 23/12/2021. 

CONSIDERANDO o item 1.5 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, onde “O Regime Jurídico para as funções de que trata este Edital será 
de Contrato de Prestação de Serviços, para atender à NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”. 

CONSIDERANDO os itens 13.3 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 01/2021/SMS onde “O candidato convocado deverá se apresentar, 
impreterivelmente, no dia e horário previstos para a Admissão/Contratação. Não 
haverá 2ª. Chamada para a convocação para a Admissão e o candidato que não 
comparecer no dia e horário da convocação será ELIMINADO DO CERTAME”. 

CONSIDERANDO os itens 13.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 01/2021/SMS onde “O não comparecimento do candidato convocado, 
dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará na imediata CONVOCAÇÃO DO 
CANDIDATO CLASSIFICADO NA SEQUÊNCIA”.

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o disposto no Art. 3º da Portaria de Convocação nº 01/2022:

Onde se lê: “Art. 3º - Os convocados terão o prazo de 15 (quinze) dias para estarem 
entregando a documentação necessária requisitada e assinar o Contrato Temporário. 

Parágrafo único. Ultrapassado este prazo, aqueles que não compareceram serão 
automaticamente eliminados do certamente e os candidatos subsequentes serão 
chamados”

Leia-se: “Art. 3º - Os convocados terão o prazo de 25 (vinte e cinco) dias para estarem 
entregando a documentação necessária requisitada e assinar o Contrato Temporário. 

Parágrafo único. Ultrapassado este prazo, aqueles que não compareceram serão 
automaticamente eliminados do certamente e os candidatos subsequentes serão 
chamados.”

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA,

PUBLICADA,

CUMPRA-SE.

Cuiabá, 23 de março de 2022.

Suelen Danielen Alliend

Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá



16Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 24 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 346 - Suplementar

Secretaria Municipal de Gestão

Praça Alencastro, 158 – Centro    CEP 78005-906    Cuiabá, MT

Acesse o Portal da Gazeta Municipal de Cuiabá
http://gazetamunicipal.cuiaba.mt.gov.br/

ORIENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

Os órgãos da Administração Direta e 
Indireta do Poder Executivo 
Municipal de Cuiabá, encaminharão 
suas respectivas matérias 
diretamente pelo Portal da Gazeta, 
até as 18:00hs.

HINO NACIONAL

Ouviram do Ipiranga as margens plácidas
De um povo heróico o brado retumbante,
E o sol da Liberdade, em raios fúlgidos,
Brilhou no céu da Pátria nesse instante.

Se o penhor dessa igualdade
Conseguimos conquistar com braço forte,

Em teu seio, ó Liberdade,
Desafia o nosso peito a própria morte!

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, um sonho intenso, um raio vívido
De amor e de esperança à terra desce,

Se em teu formoso céu, risonho e límpido,
A imagem do Cruzeiro resplandece.

Gigante pela própria natureza,
És belo, és forte, impávido colosso,

E o teu futuro espelha essa grandeza

Terra adorada, Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos filhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada, Brasil!

Deitado eternamente em berço esplêndido,
Ao som do mar e à luz do céu profundo,

Fulguras, ó Brasil, florão da América,
Iluminado ao sol do Novo Mundo!

Do que a terra mais garrida
Teus risonhos, lindos campos têm mais flores;

“Nossos bosques têm mais vida”,
“Nossa vida” no teu seio “mais amores”.

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, de amor eterno seja símbolo
O lábaro que ostentas estrelado,

E diga o verde-louro desta flâmula
Paz no futuro e glória no passado.

Mas, se ergues da justiça a clava forte,
Verás que um filho teu não foge à luta,

Nem teme, quem te adora, a própria morte!

Terra adorada Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos filhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada, 

Brasil!

HINO DE MATO GROSSO

HINO DE CUIABÁ

Dos teus bravos a glória se expande
De Dourados até Corumbá,

O ouro deu-te renome tão grande,
Porém mais nosso amor te dará!

Ouve, pois, nossas juras solenes
De fazermos em paz e união,

Teu progresso imortal como a fênix
Que ainda timbra o teu nobre brasão!

Salve, terra de amor, terra de ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro 
Sobre ti, bela terra natal!

Hévea fina, erva-mate preciosa,
Palmas mil, são teus ricos florões;
E da fauna e da flora o índio goza,

A opulência em teus virgens sertões.

O diamante sorri nas grupiaras
Dos teus rios que jorram, a flux.

A hulha branca das águas tão claras,
Em cascatas de força e de luz!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Terra noiva do Sol! Linda terra!
A quem lá, do teu céu todo azul,

Beija, ardente, o astro louro, na serra
E abençoa o Cruzeiro do Sul!

No teu verde planalto escampado,
E nos teus pantanais como o mar,
Vive solto aos milhões, o teu gado,
Em mimosas pastagens sem par!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Limitando, qual novo colosso,
O ocidente do imenso Brasil,

Eis aqui, sempre em flor,
 Mato Grosso,Nosso berço glorioso e gentil!

Eis a terra das minas faiscantes,
Eldorado como outros não há

Que o valor de imortais
 bandeirantes

Conquistou ao feroz Paiaguás!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!
Chova o céu dos seus dons o

 tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Letra de Joaquim Osório Duque Estrada e música de Francisco Manoel da Silva

Decreto Nº 208 de 05 de setembro de 1983
Letra de Dom Francisco de Aquino Corrêa e música do maestro Emílio Heine

O Hino foi oficializado pela Lei N.º 633, de 10 de Abril de 1962.
Letra de Prof Ezequieal P. R. Siqueira e música de Luiz Cândido da Silva 

Cuiabá, és nosso encanto

Teu céu da fé tem a cor

Da aurora o lindo rubor;

Tens estelífero manto.

Cuiabá, és rica de ouro;

És do Senhor Bom Jesus;

Do Estado, a Cidade-luz;

És, enfim, nosso tesouro.

Recendes qual um rosal,

Enterneces corações,

Ergues a Deus orações,

Para venceres o mal. 

Cuiabá, és rica de ouro;

És do Senhor Bom Jesus;

Do Estado, a Cidade-luz;

És, enfim, nosso tesouro.

Tens beleza sem rival

Cultuas sempre o valor

Do bravo descobridor

Pascoal Moreira Cabral.

Cuiabá, és rica de ouro;

És do Senhor Bom Jesus;

Do Estado, a Cidade-luz;

És, enfim, nosso tesouro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://www.cuiaba.mt.gov.br
	2022-03-24T13:52:58-0400
	www.cuiaba.mt.gov.br
	Prefeitura Municipal de Cuiaba




